1)
;W
Pyppgs®

Cotecaciin e bavioe y Bgvcas - G FHIOZT

Sr. Apoderado:
Junto con saludar y dar la méas cordial bienvenida al afio escolar 2024, es necesario informar algunos aspectos relevantes del
funcionamiento de nuestro establecimiento con horario de 08:00 a 19:00 Horas.

CIRCULAR N° 01

Algarrobo, marzo 2024.

NO

Funcionarios

Cargo

Correo Institucional

1

Oberlinda Navarro Gonzalez

Directora del Establecimiento

directoracolegionuestrotiermpo@gamail.co
m

Alejandra Moreno Ramirez

Encargada de Unidad Técnica Pedagégica (UTP)
Profesora de Lenguaje en 4° y 5° Basico

utpcolegionuestrotiempo@gmail.com

Roxana Jeria Zufiga

Educadora de Parvulos del 1° Nivel de Transicién (Pre- Kinder)

roxana.jeria@nuestrotiempo.cl

Maria Elizabeth Plaza E.

Encargada de Plan de Transicion
Educadora de Parvulos Kinder

maria.plaza@nuestrotiempo.cl

Claudia Moyano Bianchi

Encargada de Convivencia Escolar
Profesora Jefe de 3° Basico  Profesora de Tecnologia 3°B.
Prof. de Matematica 4°, °6, 7° y 8° Bésico

claudia.moyano@nuestrotiempo.cl

Sybil Valdenegro Aravena

Encargada JUNAEB

Profesora Jefe 2° Basico Prof.  Tecnologia 2° Basico
Prof. de Lenguaje 2° y 3° Basico.

Prof. de Matematica 2° y 3° Basico

sybil.valdenegro@nuestrotiempo.cl

Yoocelin Rocka Riveros

Profesora Jefe 1° Basico  Prof. Tecnologia 1°Basico
Prof. Matematica 1° Basico
Prof. de Lenguaje 1° Basico

yocelin.rocka@nuestrotiempo.cl

Francisca Alvarez Pifia

Encargada de Plan Integral de Seguridad Escolar (PISE)
Profesora jefe y Orientacion 6° Basico

Prof. de inglés de Pre-Kinder a 8° Basico

Prof. Artes Visuales 1° a 8° Basico

franciasca.alvarez@nuestrotiempo.cl

Jorge Vilches Sotelo

Encargado diagnostico integral Integral de Aprendizaje (DIA)
Profesor Jefe 8° Basico

Prof. de matemética 5° Basico

Etica y Valores 1° a 8° Basico

jorge.vilches@nuestrotiempo.cl

10

Matias Nufiez Gallegos

Manager WebClass/ SIGE (Asistencia)
Taller Academia de Ciencias Explora
Profesor jefe 5° Basico

Prof. Ciencias de 2° a 8° Basico.

matias.nunez@nuestrotiempo.cl

1

Cristobal Meneses G.

Talleres de Motricidad, Futbol- Deporte
Inspector de patio lunes y jueves
Educacion Fisica 1° a 8° Basico

cristobal.meneses@nuestrotiempo.cl

12

Maria Cousifio Leiva

Profesora de Musica 1° a 8° Basico

maria.cousino@nuestrotiempo.cl

13

Cecilia Moraga Labra

Encargada del Plan de Formacion Ciudadana.
Profesora jefa de 7° Basico, orientacion
Profesora de Historia y Geografia 2° a 8° Basico.

cecilia.moraga@nuestrotiempo.cl

14

Maritza Avilés Bustamante

Secretaria Jornada de Mafiana

Profesora de Ciencias Naturales1°Basico

Profesora de Historia 1°Basico.

Profesora de Educacién Tecnoldgica 5° a 8° afio Basico

maritza.aviles@nuestrotiempo.cl

15

Tamara Catalan Tobar

Talleres de: Baile, Gimnasia Artistica y Literatura.
Encargada del Plan Afectividad Sexualidad y Género.
Inspectora de Patio los dias Martes

Profesora jefa de 4° afio Basico.

Profesora Educacion Fisica de Pre Kinder y Kinder
Profesora de Tecnologia/ orientacion 4° afio Basico

tamara.catalan@nuestrotiempo.cl

16

Angélica Morgado Santis

Encargada Proyecto de Integracion Escolar (PIE)
Educadora Diferencial: Prekinder, Kinder

angelica.morgado@nuestrotiempo.cl

17

Natalia Peralta Gonzéalez

Educadora Diferencial 1°y 4° Basico

natalia.peralta@nuestrotiempo.cl

18

Vania Maltrain Caro

Educadora Diferencial 3°y 5° Basico

vania.maltrain@nuestrotiempo.cl

19

Diego Herrera Diaz

Educador Diferencial 2° Basico

diego.herrera@nuestrotiempo.cl

20

Evelyn llarriaga llarriaga

Educadora Diferencial 6°, 7° y 8° Basico

evelyn .ilarriaga@nuestrotiempo.cl

22

Carla Pailamilla Valdenegro

Asistente de aula 1° Nivel de Transicién (Pre- Kinder)

carla.pailamilla@nuestrotiempo.cl
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23 M. Fernanda Orellana A. Asistente de aula 2° Nivel de Transicién (Kinder) maria.orellana@nuestrotiempo.cl

24 Caroline Villavicencio A. Asistente de aula 1° Basico caroline.villavicencio@nuestrotiempo.cl

25 Asistente de aula 2° Basico

26 | Daniela Garcia Ruiz Asistente de aula 3° Basico daniela.garcia@nuestrotiempo.cl

27 | Javiera Velasquez Adasme | Asistente de aula 4° Basico javiera.velasquez@nuestrotiempo.cl

28 | Maria Jesica Gonzalez Encargada de Sistema de Admision Escolar(SAE)/ Matriculas | secretariacolegionuestrotiempo@g

Gonzélez Encargada de Recaudacion amil.com
Secretaria Administrativa
Secretaria jornada de Tarde de 12:30 a 19:00 horas.
29 Margarita Benvenuto Mufioz Psicologa margarita.benvenuto@nuestrotiempo.
cl

30 | Solange Garrido Schleef Fonoauditloga solange.garrido@nuestrotiempo.cl

31 Maria Eugenia Vargas Encargada Proyecto Mejoramiento Educativo (SEP) maria.vargas@nuestrotiempo.cl

32 Stefannie Ladron de Trabajadora Social stefannie.ladrondeguevara@nuestrot

Guevara Pardo iempo.cl

33 Karla Fuentes Asistente de Aseo Jornada Mafiana karla.fuentes@nuestrotiempo.cl

34 Nicole Fuentes Asistente de Aseo Jornada Tarde nicole.fuentes@nuestrotiempo.cl
1. Inicio de clases: jueves 29 de febrero 2024.
2. Régimen de trabajo: Semestral
3. Los textos escolares del Ministerio de Educacion, seran entregados en el mes de marzo. Su uso es obligatorio.
4. Horario de Oficina

v Directora de lunes a viernes de 09:00 a 12:00 - 14:30 a 17:30 hrs.
v’ Secretaria de lunes a viernes de 08:30 a 11:30 - 12:30 a 19:00 hrs.

5. En caso de accidente escolar y/o emergencias de sismos o incendios:

v En caso de accidente escolar, se avisara via telefonica (mantener niimeros de teléfonos actualizados), paralelamente el estudiante, en
caso de ser requerido seré trasladado al CESFAM Algarrobo como 1° atencion. El apoderado resuelve si desea la atencién o lo traslada a

v

otro centro asistencial.

En caso de sismo o incendio, el establecimiento cuenta con el plan de seguridad PISE, que tiene por objetivo “Desarrollar actitudes de
prevencion y seguridad personal y colectiva a nivel de toda la Comunidad Escolar frente a situaciones de emergencia”. Para casos
de evacuacién el lugar de encuentro en la Cancha El Manzano.

6. En nuestro proyecto Educativo, existe el compromiso de fomentar la alimentacién saludable, para lo cual se adjunta sugerencia de minuta de
colaciones para los 2 recreos de 1° a 8° Basico.:

7. Salida o retiro de los/las estudiantes:

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
1 fruta Y, séndwich Frutos Secos 1 yogurt 1 fruta
1yogurt 1 leche 1 fruta Y, séndwich 1 leche
v Los alimentos NO saludables se retiraran y seran entregados al apoderado, tales como: koyak, papas fritas, ramitas, bebidas, chicle,
snack, doritos, etc.
v Los estudiantes que almuercen dentro del establecimiento no pueden traer o comprar: sopaipillas, papas fritas, completos, empanadas,
bebidas, etc.
v Se solicita botella de agua plastica la que debe venir marcada con nombre del estudiante.

+» Se recomienda que los estudiantes mantengan siempre en su mochila: pafnuelos desechables/confort y alcohol gel.

v Los estudiantes deben ser retirados por sus apoderados, en la puerta del establecimiento, también informar si su estudiante se
retira en furgon escolar y en caso de que algun dia sea retirado por otro adulto (mayor de 18 afios) informar en oficina.

v' Los estudiantes que se trasladan de manera independiente, deben acercase al establecimiento a firmar “autorizacion retiro de
estudiantes solos al hogar”.

8. Se solicita que Padres y Apoderados mantengan permanente comunicacion con su profesor (a) jefe (a) de: cambio de teléfonos, domicilios
y otros aspectos relevantes en este nuevo aiio escolar.

LA DIRECCION

EV Eqpine 72577 Sector E0llitre, 7 garicbo- Jelifono: 35-2755657

https://cnt.webescuela.cl/



https://cnt.webescuela.cl/
mailto:maria.orellana@nuestrotiempo.cl
mailto:caroline.villavicencio@nuestrotiempo.cl
mailto:daniela.garcia@nuestrotiempo.cl
mailto:javiera.velasquez@nuestrotiempo.cl
mailto:secretariacolegionuestrotiempo@gamil.com
mailto:secretariacolegionuestrotiempo@gamil.com
mailto:margarita.benvenuto@nuestrotiempo.cl
mailto:margarita.benvenuto@nuestrotiempo.cl
mailto:solange.garrido@nuestrotiempo.cl
mailto:maria.vargas@nuestrotiempo.cl
mailto:stefannie.ladrondeguevara@nuestrotiempo.cl
mailto:stefannie.ladrondeguevara@nuestrotiempo.cl
mailto:karla.fuentes@nuestrotiempo.cl
mailto:nicole.fuentes@nuestrotiempo.cl

